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Tekniska verken i Linköping AB – fusion av helägt 
dotterdotterbolag upp i dotterbolag

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Kommunstyrelsen tillstyrker Kommunledningsförvaltningens förslag 

rörande fusion av Bixia Energy Management AB med Bixia AB.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Kommunfullmäktige godkänner att Bixia Energy Management AB 

fusioneras med Bixia AB.

Ärende
Tekniska verken i Linköpings AB:s dotterdotterbolag Bixia Energy 
Management AB bedriver handel med råvaruderivat. Möjligheten att bevilja 
undantag från värdepapperstillstånd för bolag som bedriver sådan handel har 
förtydligats i direktiv 2014/65/EU om marknader för finansiella instrument 
(MiFID II). Bixia Energy Management AB har därmed ansökt om, och erhållit, 
undantag från tillståndsplikten hos Finansinspektionen. Som följd härav finns 
det inte någon anledning att bedriva krafthandel i separat bolag varvid en 
fusionsplan har tagits fram. 

Kommunfullmäktige föreslås godkänna genomförandet av fusionen.

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Tekniska verken i Linköping AB, beslut om fusion av helägt 
dotterdotterbolag upp i dotterbolag, 2018-11-26
Bilaga - Underlag fusion av dotterdotterbolag upp i dotterbolag
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Bakgrund
Tekniska verken i Linköping AB (publ) äger 73 % av elhandelsbolaget Bixia 
AB. Övriga delägare är andra kommuner och/eller kommunalt ägda bolag och 
föreningar. Bixia AB har ett helägt dotterbolag – Bixia Energy Management 
AB – för att bedriva såväl fysisk som finansiell elhandel (krafthandel) under 
frivillig tillståndsplikt under Finansinspektionens kontroll.

Möjligheten att beviljas undantag från värdepapperstillstånd för bolag som 
bedriver handel med råvaruderivat har förtydligats i direktiv 2014/65/EU 
(MiFID II) om marknader för finansiella instrument. Bixia Energy 
Management AB har ansökt om undantag från tillståndsplikten hos 
Finansinspektionen. Regelverket är mycket omfattande och främst anpassat för 
banker och finansinstitut. Sanktionssystemet även vid för verksamheter med 
mycket begränsade avvikelser är omfattande. Ett upprätthållande av tillståndet 
driver betydande medadministration. Relevanta delar av regelverket kommer 
att följas på frivillig grund. Som följd härav finns det inte någon anledning att 
bedriva krafthandel i separat bolag varvid fusionsplan tagits fram. 

Fusionsplanen har godkänts av styrelserna i Bixia Energy Management AB och 
Bixia AB. Fusion genom absorption innebär att det överlåtande bolagets (Bixia 
Energy Management AB) samtliga tillgångar och skulder tas över av ett annat 
aktiebolag, det övertagande bolaget (Bixia AB).

Verksamheten med elhandel kommer att bedrivas i oförändrad omfattning och 
med befintliga personella resurser på likartat sätt som idag, men inom ramen 
för Bixia AB:s verksamhet. Efter fusionen upphör Bixia Energy Management 
AB att existera och antalet bolag inom Tekniska verken-koncernen reduceras 
vilket påverkar administrationen i koncernen positivt.

Enligt gemensamt ägardirektiv för Stadshuskoncernen ska bolagen inhämta 
kommunfullmäktiges godkännande för genomförande av fusion.

Samråd
Fusionsplanen har godkänts av styrelserna i Bixia Energy Management AB och 
Bixia AB. Samtliga övriga delägare har erforderliga beslut för slutförandet av 
fusionen enligt plan. Styrelsen i Tekniska verken i Linköping AB har 
informerats i frågan och samtycker till fusionen.

Linköpings Stadshus AB har på styrelsemöte den 28 november 2018 tillstyrkt 
att Bixia Energy Management AB genom fusion går upp i Bixia AB.
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Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Peder Brandt

Beslutet skickas till:
Linköpings Stadshus AB
Tekniska verken i Linköping AB
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